
UCHWAŁA NR XIV/104/2025 
RADY GMINY LUBANIE 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Lubanie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i poz. 1436) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 3, 
ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XIII/89/2025 Rady Gminy Lubanie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
na terenie Gminy Lubanie § 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 2.1.Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 35 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 
2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubanie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Włodzimierz Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C3E9F7-6973-4012-8AEC-70D153118169. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wypełniając upoważnienie ustawowe Rada Gminy Lubanie w uchwale Nr XIII/89/2025 Rady 
Gminy Lubanie z dnia 26 listopada 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty na terenie Gminy Lubanie dokonała wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalając, że w przypadku nieruchomości, na 
której zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty. W § 2 ust. 1 uchwały 
ustaliła stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, gdzie odpady komunalne są zbierane w sposób selektywny w wysokości 35 zł miesięcznie od 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. Organ stanowiący, zgodnie z wymogami ustawy, ustalił również 
stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w 
sposób selektywny. Stosownie do wymogów art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach Rada Gminy Lubanie w § 2 ust. 2 ww. uchwały zdecydowała o zwolnieniu z części opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym w wysokości 3 zł miesięcznie od stawki opłaty określonej w ust. 1. Należy 
wskazać, że w § 2 ust. 1 uchwały, do której odnosi się zapis uchwały o ustaleniu zwolnienia z części opłaty 
za gospodarowanie odpadami, mówi się o stawce opłaty za zbierane odpady w sposób selektywny, co 
wskazuje, że ustalono częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jedynie w 
przypadku jeśli właściciel wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  

Powyższe ograniczenie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne jedynie do właścicieli wypełniających obowiązek zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny narusza art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach. Stosownie bowiem do przywołanego przepisu „Rada gminy, w drodze uchwały, 
zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”. Wskazany przepis nie uzależnia, nie ogranicza, ani nie 
stanowi podstawy do ograniczenia przedmiotowego zwolnienia w uchwale organu stanowiącego od 
wypełniania przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny.  

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62C3E9F7-6973-4012-8AEC-70D153118169. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/104/2025 RADY GMINY LUBANIE z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


